
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1073/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT:59471
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1074/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 331538
PORTARIA Nº 1058/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

JUNHO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018248044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27 a 30/07/2018;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
3 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
4 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
5 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 2.362,50 (dois 
mil, trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1059/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 06/07/2018;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos 
e quarenta e cinco reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1060/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 28/06 a 03/07/2018;
1 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
2 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 

- MAT:57190545
3 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1061/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018287459, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 28 a 30/06/2018;
1 . PAP - LEUZIMAR TORRES ALVES - MAT:5704049
2 . ADM - JESSICA LETICIA DA LUZ CRUZ - MAT:5930925
3 . ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT:5930928
4 . DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - 
MAT:5917096
5 . PAP - ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA - 
MAT:5693527
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 1.687,50 (Um 
mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1062/2018- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 331472

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº121 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR: EVERTON CARVALHO CANTO
CARGO: Perito Médico Legista , MATRÍCULA:5848172/ 1
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:30.07.2007 a 29.07.2010.

PORTARIA Nº122 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR: JOELSON SOARES FERREIRA                         
CARGO: Perito Médico Legista ,MATRÍCULA:5890190/ 1
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:09.05.2014 a 08.05.2017.

PORTARIA Nº123 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDORA:TEREZINHA LISIEUX RODRIGUES AMORIM             
CARGO: Perito Médico Legista , MATRÍCULA:305162/ 2
PERÍODO:16.07.2018 a 14.08.2018.
TRIÊNIO:13.09.2012 a 12.09.2015.

PORTARIA Nº124 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR:PAULO EWERTON LIMA TEIXEIRA              
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:57233317/1

PERÍODO:09.07.2018 a 07.08.2018.
TRIÊNIO:01.09.2010 a 31.08.2013.

PORTARIA Nº125 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR: ROGERIO PINHEIRO DE SOUZA                   
CARGO: Perito Criminal , MATRÍCULA:5832489/ 1
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:02.05.2010 a 02.05.2013.

PORTARIA Nº126 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDORA:MARIA DO SOCORRO VALENTE PEREIRA                  
CARGO: Assistente Social, MATRÍCULA:5892824/ 1
PERÍODO:02.07.2018 a 31.07.2018.
TRIÊNIO:01.04.2008 a 31.03.2011.

PORTARIA Nº127 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR:CLEOBERY MARQUES DA ROSA                    
CARGO: Tecn. Patologia Clinica, MATRÍCULA:5878098/ 4
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:19.07.2008 a 18.07.2011.

PORTARIA Nº128 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDORA:CARMEM FABIOLA DE FIGUEREDO PEIXOTO          
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188081/ 2
PERÍODO:01.07.2018 a 28.09.2018.
TRIÊNIO:01.03.2010 a 28.02.2013, 01.03.2013 a 28.02.2016

PORTARIA Nº129 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDORA: JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO          
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA:5829704/ 4
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:05.10.2009 a 04.10.2012.

PORTARIA Nº130 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR:ONOFRE ARCLEIDY PEREIRA                         
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5843421/ 1
PERÍODO:02.07.2018 a 31.07.2018.
TRIÊNIO:02.08.2004 a 01.08.2007.

PORTARIA Nº131 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR:REJANE NAZARE CUNHA DOREA                
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:771619/ 2
PERÍODO:26.07.2018 a 24.08.2018.
TRIÊNIO:04.04.2007 a 03.04.2010.

PORTARIA Nº133 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDORA: ANGELA VASCONCELOS MOREIRA       
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA:57195312/ 1
PERÍODO:31.07.2018 a 27.11.2018.
TRIÊNIO:14.03.2008 a 13.03.2011, 14.03.2011 a 13.03.2014 e 
14.03.2014 a 13.03.2017.

PORTARIA Nº134 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR: CELSO DA SILVA MASCARENHAS               
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54188038/ 1
PERÍODO:02.07.2018 a 31.07.2018.
TRIÊNIO:21.10.2010 a 20.10.2013.

PORTARIA Nº135 DE 21/06/2018-DAF
SERVIDOR: SIMONE FERREIRA DE LIMA 
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA:57203910/ 1
PERÍODO:01.07.2018 a 30.07.2018.
TRIÊNIO:03.10.2008 a 02.10.2011.

Protocolo: 331321

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 152/18 DE 26 AGOSTO 
DE 2018 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS 
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33428 de 01.08.2017.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 
30 (trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, 
lotados neste Centro de Perícias: 
De: 01/08/18 a 30/08/18.
Adriane da Silva Pinto – Assistente Administrativo
Adriano Valente Rodrigues – Perito Criminal
Ana Carolina Costa Scerni – Tecn. em Gestão de Desenvolvimento
Ana Maria Ipiranga Oliveira - Perito Criminal
Ana Maria Oliveira do Nascimento  – Assistente Administrativo
Anselmo Rodrigues dos Santos - Motorista
Antonio Carlos Machado de Souza -  Perito Criminal
Breno Viegas Dantas Martins – Perito Criminal
Celcina Caxias – Perito Criminal
Cristiane Maia de Lima - Auxiliar Técnico de Perícias
Daniel da Silva Portácio – Técnico de Administração e Finanças
Davi Silva de Oliveira – Motorista
Diana dos Santos Moraes – Perito Criminal
Eduardo Santos Pereira - Perito Criminal
Edna Lucia Pereira Farias – Perito Criminal
Edvaldo Rodrigues de Castro – Perito Criminal
Elizabeth Maria Pereira Ferreira – Perito Médico Legista
Enaldo Luiz de Melo Ferreira – Perito Criminal
Erica Emmanuelle Lima Santos - Perito Criminal
Erika Betânia Silva Rego – Assistente Administrativo
Eurico Oliveira da Rocha - Perito Criminal


